
Nowe inwestycje w Krakowie z unijnym dofinansowaniem

2025-06-16

180 milionów złotych otrzyma Kraków ze środków europejskich w ramach Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych Metropolii Krakowskiej, a także spoza tego mechanizmu.

Gmina Miejska Kraków jako członek Stowarzyszenia Metropolia Krakowska jest beneficjentem środków
europejskich dla projektów ujętych w Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Metropolii
Krakowskiej (ZIT). W programie Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 2021–2027 – FEM oraz
programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko na lata 2021–2027 (FEnIKS)
otrzymamy 180 milionów złotych.

Program Zintegrowane Inwestycje Terytorialne umożliwia jednostkom samorządowym realizowanie
wspólnych projektów. W obszarze Krakowa wsparcie w ramach ZIT obejmuje miasto wojewódzkie i
jego obszar funkcjonalny, tj. Kraków oraz 14 sąsiadujących z nim gmin: Biskupice, Czernichów,
Igołomię-Wawrzeńczyce, Kocmyrzów-Luborzycę, Liszki, Michałowice, Mogilany, Niepołomice, Skawinę,
Świątniki Górne, Wieliczkę, Wielką Wieś, Zabierzów, Zielonki.

Samorządy tych gmin w czerwcu 2014 roku zawiązały Stowarzyszenie Metropolia Krakowska, a
następnie przygotowały wspólną Strategię ZIT. Dokument określa cele, zadania i środki realizacji oraz
listę projektów. Nabór projektów współfinansowanych ze środków wspomnianych Programów odbywa
się w trybie niekonkurencyjnym.

Dzięki efektywnemu wykorzystaniu mechanizmu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz
dostępnych środków krajowych i unijnych, Gmina Miejska Kraków konsekwentnie realizuje kluczowe
inwestycje infrastrukturalne i społeczne, odpowiadające na rzeczywiste potrzeby mieszkańców.

Dofinansowane projekty przyczynią się do poprawy mobilności w mieście, rozwoju nowoczesnej
edukacji zawodowej oraz zwiększenia dostępności i jakości usług społecznych – zwłaszcza dla dzieci,
rodzin, osób niesamodzielnych oraz młodzieży opuszczającej pieczę zastępczą.

Z kolei przedsięwzięcia realizowane w Swoszowicach umocnią uzdrowiskowy charakter tej części
miasta i podniosą jakość lokalnej infrastruktury rekreacyjnej i prozdrowotnej.

Departament Rozwoju Regionu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego przekazał
właśnie listę projektów wybranych do dofinansowania.

Projekty wybrane do dofinansowania w ramach ZIT:

Działanie 3.1 – Transport miejski – ZIT:

Budowa drogi dla rowerów na odcinku ul. Walerego Sławka (od ul. Kamieńskiego do ul.
Puszkarskiej)
Budowa drogi rowerowej po północnej stronie ul. Brożka



Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Nawojki
Budowa drogi dla rowerów wzdłuż południowej strony al. Pokoju
(uchwała Zarządu Województwa Małopolskiego z 18 marca 2025 r.)
Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Jancarza
(uchwała z 25 marca 2025 r.)
Budowa przystanku kolejowego SKA „Kraków Prądnik Czerwony” z parkingiem typu Park
& Ride
(uchwała z 29 marca 2025 r.)

Łączna wartość projektów: 170,5 mln zł
Łączne dofinansowanie: 106,4 mln zł

Działanie 6.31A – Podnoszenie jakości kształcenia zawodowego – ZIT:

Centrum Kompetencji Zawodowych w Gminie Miejskiej Kraków – nowoczesna placówka
wspierająca edukację zawodową i kompetencje przyszłości

Wartość projektu: 24,6 mln zł
Dofinansowanie: 22,1 mln zł

Działanie 6.33 – Wsparcie usług społecznych w regionie – ZIT:

Centrum Wsparcia Pieczy Zastępczej
Centrum dla Rodzin
Centrum Pomocy dla Dzieci
Rozwój usług dla dzieci i młodzieży opuszczających pieczę zastępczą
Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych oraz opieki nad osobami
niesamodzielnymi w Miejskim Centrum Opieki
Placówka dziennej opieki dla osób niesamodzielnych
„W sile wieku 3” – rozwój usług dla osób niesamodzielnych ze względu na stan zdrowia lub
wiek
(uchwała z 29 kwietnia 2025 r.)

Łączna wartość projektów: 53,8 mln zł
Dofinansowanie: 51,1 mln zł

Podsumowanie projektów ZIT:

Łączna wartość projektów: 248,9 mln zł
Łączne dofinansowanie UE: 179,6 mln zł

Projekty spoza ZIT – działania w strefie uzdrowiskowej Swoszowic

W ramach Działania 07.05 IIT – Obszary uzdrowiskowe, wybrano do dofinansowania trzy inwestycje
realizowane poza mechanizmem ZIT, mające na celu poprawę jakości przestrzeni publicznej i funkcji
rekreacyjnych w Uzdrowisku Swoszowice:



Budowa ogólnodostępnej tężni solankowej wraz z siłownią zewnętrzną, placem zabaw i1.
zagospodarowaniem terenu – strefa C
Modernizacja i rozbudowa placu zabaw przy ul. Piłkarskiej – strefa A2.
Etap II budowy skateparku przy ul. Kąpielowej – rozbudowa infrastruktury turystycznej –3.
strefa B

Łączna wartość projektów: 12,7 mln zł
Łączne dofinansowanie: 7,2 mln zł


